1 / 5

 EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-33

APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 07

UNIDADE: UNINASSAU BOA VIAGEM

CURSO:
Administração, Biomedicina, Direito, Enfermagem, Farmácia, Fisioterapia, Nutrição,
Odontologia, Psicologia,Terapia Ocupacional e Medicina Veterinária

As coordenações de curso da Uninassau Boa Viagem, no uso de suas atribuições e de acordo

com o disposto no inciso II do art. 8º do Regulamento de Monitoria desta IES, resolve:

Art. 1º. Ficam abertas as inscrições para o processo seletivo de monitoria no período de

28 / 02 / 2024 até 07 / 03 / 2024 até às 23:59. Através do link :  https://forms.office.com/r/7jrbWkfB17

Art. 2º. O processo seletivo será realizado no dia 08 /03 /2024 e constará de prova escrita e

entrevista, sobre todos os assuntos do programa da disciplina à qual o (a) discente está se

candidatando, além da avaliação do histórico escolar do candidato.

Art. 3º. A banca examinadora será constituída de 03 (três) professores (as) do curso, ministrantes

da disciplina afim, sendo um deles, designado pelo Coordenador do Curso para presidir os trabalhos.

Art. 4º. A nota final será a média aritmética das notas atribuídas pela banca examinadora à prova

teórica e/ou prática (peso = 6) e ao histórico escolar do aluno (peso = 4).

Art. 5º. As demais regras para o concurso são aquelas constantes no Regulamento de Monitoria.

Art. 6º. A vaga será destinada à(s) disciplina(s) constante no quadro abaixo:

Professor(a) Disciplina (s) Curso(s) Vagas

Jorge Belém Microbiologia Geral e Parasitologia

Nutrição

2

       Débora Rufino Anatomia Humana

 Terapia Ocupacional

2

LUANA LEITE CONTABILIDADE APLICADA ADMINISTRAÇÃO 2

LORENA ARRUDA  MATEMÁTICA FINANCEIRA ADMINISTRAÇÃO 2

CAIO ENDSON
DESIGN CENTRADO NO SER

HUMANO
ADS 2

ADILSON SILVA LOGICA DE PROGRAMAÇÃO ADS 1

Jorge Belém

Microbiologia Geral e Parasitologia

Biomedicina

2

2 / 5

 EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-33

APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 07

Renato Wanderley Farmacologia Biomedicina 2

Alex Melo Biologia molecular e biotecnologia Biomedicina 1

EDUARDA CUNHA POLITICA, ESTADO E DEMOCRACIA DIREITO 2

MATHEUS ALECRIM PRÁTICA FORENSE CIVIL  DIREITO  2

EDUARDA CUNHA HERMENEUTICA JURIDICA DIREITO  2

Diego José Lira Torres Parasitologia (Noite) Enfermagem 3

Kadja Anjos Semiotécnica (Noite) Enfermagem 3

Adrian Thaís Cardoso
Santos Gomes Da Silva

Araújo

Conhecimentos e Métodos do Cuidar
em Enfermagem (Noite)

Enfermagem 1

Jorge Belém  Microbiologia e Imunologia (Noite) Enfermagem 1

Barbara Letícia Cruz Dos
Santos

Cuidado Integral à Saúde do Adulto I
(Noite)

Enfermagem 2

Renato Wanderley Patologia Geral (Noite) Enfermagem  4

Mayara Macêdo Fisioterapia:  Carreira e Profissão Fisioterapia 2

Raylene Pires
Métodos e Técnicas

de Avaliação e Exames
complementares

Fisioterapia  2

Daniel Da Silva Praia Fisiologia Veterinária Avançada Medicina Veterinária 2

Mariana De França Oliveira
Anatomia Topográfica Dos Animais

Domésticos
Medicina Veterinária 2

Andrey Thyago Cardoso
Bromatologia e Bioquímica dos

Alimentos
Nutrição 2

3 / 5

 EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-33

APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 07

Andréia Marques Tecnologia dos Alimentos Nutrição 1

Jussara Maria Santos Técnica Dietética Avançada  Nutrição 1

Thaysa Amorim Educação Nutricional Nutrição 1

Tiberio Uchoa
Endodontia

Laboratorial  (Manhã) Odontologia 5

Tiberio Uchoa
Endodontia

Laboratorial (Noite) Odontologia 5

IKLA CAVALCANTE

PSICOLOGIA
ENTREVISTAS E

TESTES
PSICOLOGICOS
(MANHA E NOIE)

PSICOLOGIA 2

IKLA CAVALCANTE
PSICOFARMACOLOG
IA (MANHA E NOITE) PSICOLOGIA 2

MARIA DA CONCEIÇÃO

PSICOTERAPIA HUMANISTA
FENOMENOLOGICA

EXISTENCIAL (MANHA)
PSICOLOGIA 2

TÁBATHA OLIVEIRA

PSICOLOGIA EXPERIMENTAL
(MANHÃ)

PSICOLOGIA 2

TÁBATHA OLIVEIRA

PSICOLOGIA EXPERIMENTAL
(NOITE)

PSICOLOGIA 2

LUANA OLIVEIRA

NEUROANATOMOFISIOLOGIA
(MANHÃ E NOITE)

PSICOLOGIA 2

WALFRIDO MENEZES

TEORIAS PSICANALÍSTICAS
(MANHÃ E NOITE)

PSICOLOGIA 2

LUCAS SOUZA

INTERVENÇÕES
PSICOLOGICAS EM TEA E PCD

(MANHÃ E NOITE)
PSICOLOGIA 2

Jessica Meirinhos

Clinica Do Adulto

(Manhã)

Odontologia

5

Jessica Meirinhos

Clinica Do Adulto

(Noite)

Odontologia

5

Amanda Barbosa

Morfologia Aplicada

 (Noite)

Odontologia

4

Amanda Barbosa

Morfologia Aplicada

(Manhã)

Odontologia

4

4 / 5

 EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-33

APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 07

Amanda Barbosa

Materiais Odontológicos (Manhã)

Odontologia

10

Amanda Barbosa

Materiais Odontológicos (Noite)

Odontologia

5

Adriana Ribeiro

Clin Reabilitação Oral (Manhã)

Odontologia

4

Adriana Ribeiro

Clin Reabilitação Oral (Noite)

Odontologia

4

Felipe Bravo

Periodontia (Noite)

Odontologia

2

Felipe Bravo

Periodontia (Manhã)

Odontologia

2

Felipe Bravo

Periodontia (Noite)

Odontologia

2

Marilia Soares

Dentística Laboratorial (Manhã)

Odontologia

5

Marilia Soares

Dentística Laboratorial (Noite)

Odontologia

5

Marilia Soares

Anatomofisiologia Oral (Manhã)

Odontologia

3

Jessica Meirinhos

Anatomofisiologia Oral (Noite)

Odontologia

3

Maria Da Conceição

Semiologia (Manhã)

Odontologia

5

Maria Da Conceição

Semiologia (Noite)

Odontologia

5

MARIA DA CONCEIÇÃO

PSICOLOGIA DO TRÂNSITO
(MANHÃ E NOITE)

PSICOLOGIA

2

Jorge Belém

Bacteriologia Clínica   Biomedicina

2

EVANDRO MELO   PROCESSO DE CONHECIMENTO   DIREITO  2

KARLA CAMPOS
 DIREITO INDIVIDUAL DO

TRABALHO
 DIREITO  2

5 / 5

 EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-33

APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 07

       Sérgio Soares
Terapia Ocupacional: Profissão e

Carreira

  Terapia Ocupacional

2

Angela Hare Dos Anjos
Anatomia Humana Aplicada à

Fisioterapia
       Fisioterapia 2

6 / 5

 EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-33

APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 07

Art. 7º. Os casos omissos serão resolvidos por esta Coordenação do curso.

Art. 8º. Não haverá revisão de provas das notas atribuídas.

                                              Recife, 29 de Fevereiro de 2024